
Hanna Shen: Apel do polskich
dziennikarzy #Beijing2022

Tegoroczne  zimowe  Igrzyska  nie  mogą  być  tylko  wydarzeniem
sportowym. Nie mogą być tylko kolorowymi i pełnymi zachwytu
relacjami sportowymi. Olimpiada odbywa się w Chinach, kraju,
w  którym  działają  obozy  koncentracyjne  i  więzienia  dla
przeciwników  politycznych  tego  totalitarnego  reżimu.
To  Olimpiada  Ludobójstwa.

W  prowincji  Xinjiang  chińscy  komuniści  stworzyli  obozy
koncentracyjne,  które  sami  nazywają  centrami  reedukacji.
Trafiło do nich już od 1 mln do 2 mln do Ujgurów i Kazachów,
w większości muzułmanów, ale wiemy, że wśród więźniów obozów
są coraz częściej chrześcijanie. Raport amerykańskiego think
tanku Newlines Institute for Strategy and Policy szczegółowo
przedstawia,  co  spotyka  więźniów  tych  obozów:  „Ujgurscy
więźniowie  przebywający  w  miejscach  zatrzymań  są
systematycznie  torturowani,  poddawani  przemocy  seksualnej,
w  tym  gwałtom  oraz  okrutnemu,  nieludzkiemu  i  poniżającemu
traktowaniu lub karaniu, są pozbawieni podstawowych ludzkich
potrzeb i upokarzani”.

Chrześcijanie,  muzułmanie,  Tybetańczycy,
młodzi Hongkończycy, dziennikarze i bloggerzy, którzy chcieli
nam  przekazać  prawdę  o  rozpoczynającej  się  w  Wuhan
na  przełomie  lat  2019  i  2020  epidemii,  są  traktowani
przez chińską władzę jako wrogowie. Tymi wrogami dla KPCh są
wszyscy,  którzy  chcą  wolności  religii,  wypowiedzi
i zgromadzeń. Przez dziesięciolecia Polska i nasza Solidarność
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były i są inspiracją dla Chińczyków. To polska Solidarność
była  bodźcem  dla  chińskiego  dysydenta  Li  Wangyanga
do  stworzenia  w  1983  r.  związku  zawodowego  w  Shaoyang.
Za to między innymi Li był ścigany przez władze i spędził 23
lat w więzieniu. 4 lata temu Li miał się powiesić w sali
szpitalnej. Rodzina i znajomi jednak podejrzewają, że został
on zamordowany przez reżim komunistyczny. Li Wangyang wierzył,
że Chiny potrzebują Solidarności, potrzebują ducha Polaków,
którzy  w  obliczu  tyranii  i  ucisku  wybrali  wolność
i demokrację. Wybrali prawdę i zmienili bieg historii swojego
kraju.

Chiny wciąż potrzebują Solidarności. Dziś tę solidarność mogą
zademonstrować  polscy  dziennikarze.  Nie  bierzcie  udziału
w chińskiej propagandzie przez ślepe i pełne zachwytu relacje
z  Pekinu.  Wykorzystajcie  ten  moment,  by  być  głosem  tych,
którym  głos  w  Chinach  odebrano
–  prześladowanym  przez  komunistyczny  reżim.

Wykorzystajcie też ten moment, by powiedzieć Polakom to, czego
władza  w  Pekinie  najbardziej  się  boi  –  prawdy  o  tym
totalitarnym  reżimie.

Hanna Shen jest polską dziennikarką i korespondentką polskich
mediów w Azji mieszkającą na Tajwanie. Pisze dla polskiej
i tajwańskiej prasy oraz portali informacyjnych.
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Chiny  wysyłają  szpiegów
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poprzez  program  wizowy  dla
Hongkończyków

Chińscy szpiedzy udający uchodźców politycznych próbują dostać
się  do  Wielkiej  Brytanii  poprzez  program  przesiedleńczy
przeznaczony  dla  mieszkańców  Hongkongu  –  ujawnił
w  poniedziałek  dziennik  „The  Times”.

Jak mówią cytowane przez gazetę źródła rządowe, brytyjskie
władze mają świadomość, iż uśpieni chińscy agenci ubiegają się
o  wizy  brytyjskie  dla  hongkońskich  posiadaczy  brytyjskich
paszportów zamorskich (BNO) pod pozorem szukania schronienia
przed totalitarnym państwem.

„Są prowadzone bardzo rygorystyczne kontrole środowiskowe dla
wniosków  wizowych  i  jest  ku  temu  powód.  Proces  lustracji
wniosków  w  ramach  programu  wizowego  dla  BNO  jest  o  wiele
bardziej dokładny niż jakikolwiek inny” – mówi to źródło.

„Mamy do czynienia z państwem totalitarnym, które wykorzystuje
informatorów.  Jeśli  ktokolwiek  ma  obawy,  że  Komunistyczna
Partia Chin (KPCh) będzie dążyć do umieszczenia informatorów
i ludzi, którzy wykradną tajemnice dotyczące bezpieczeństwa
w otwartych społeczeństwach, to są one całkowicie uzasadnione.
Powinniśmy traktować to (zagrożenie jako) realne” – powiedział
ostatni  brytyjski  gubernator  Hongkongu  Chris  Patten.  Dodał
jednak, że przedstawiona przez brytyjski rząd oferta przyjęcia
hongkońskich  posiadaczy  paszportów  BNO  była  właściwą
odpowiedzią  na  narzuconą  przez  Chiny  Hongkongowi  ustawę
o bezpieczeństwie państwowym.
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(Film  w  przeważającej  mierze  opowiadający
o sytuacji Hongkongu)
Jak podaje „The Times”, dotychczas ponad 30 tys. mieszkańców
Hongkongu złożyło wnioski o stałe wizy pobytowe w Wielkiej
Brytanii. Otwarta 31 stycznia tego roku ścieżka wizowa jest
dostępna  dla  ok.  350  tys.  Hongkończyków,  którzy  mają
brytyjskie  paszporty  zamorskie,  a  także  dla  ok.  2,5  mln,
którzy są do nich uprawnieni, oraz ok. 2,5 mln pozostających
na  ich  utrzymaniu,  co  łącznie  daje  niecałe  5,4  mln  osób.
Status  brytyjskich  obywateli  zamorskich  został  stworzony
w 1985 roku tylko dla mieszkańców Hongkongu, którzy urodzili
się przed przekazaniem Hongkongu Chinom, czyli do 30 czerwca
1997 roku włącznie, i którzy w wyznaczonym terminie wystąpili
o  jego  przyznanie.  Brytyjski  rząd  szacuje,  że  skorzysta
z tej możliwości 300-325 tys. osób.

„Zgadzam się z obawami i zaniepokojeniem w związku z wpływem
Pekinu na istniejące chińskie organizacje w Wielkiej Brytanii.
Martwię się, że Pekin będzie wpływał na brytyjski parlament
i brytyjskie wartości poprzez te chińskie towarzystwa. KPCh
korzysta z wszelkich środków, jakie ma, aby wywierać wpływ
na rządy obcych państw dla własnych korzyści. Być może rząd
brytyjski  powinien  rozważyć  wprowadzenie  ograniczeń  dla
posiadaczy wiz dla BNO, którzy są zaangażowani w działania
polityczne  przeciwko  brytyjskiemu  interesowi  narodowemu”  –
mówi „The Times” pragnący zachować anonimowość były lokalny
radny z Hongkongu, który sam w ostatnich dniach przyjechał
do Wielkiej Brytanii w ramach tej ścieżki wizowej.

Brytyjskie  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  zapewniło,
że składający wnioski są skrupulatnie sprawdzani. „W całym
procesie  składania  wniosków  istnieją  zabezpieczenia
zapewniające,  że  jest  on  wolny  od  nadużyć  i  pomaga  tym,
którzy są w największej potrzebie. Ścieżka wizowa dla BNO
odzwierciedla  historyczne  i  moralne  zobowiązanie  Wielkiej
Brytanii  wobec  mieszkańców  Hongkongu”  –  oświadczyło
ministerstwo.
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Według  Komunistycznej  Partii
Chin Biden jest „nowym oknem
nadziei”

Pekin  nie  może  się  doczekać  objęcia  rządów  przez  nową
administrację USA, co widać po wypowiedzi chińskiego ministra
spraw zagranicznych Wanga Yi, który stwierdził, że kandydat
na prezydenta z ramienia Demokratów Joe Biden reprezentuje
„nowe okno nadziei” dla stosunków chińsko-amerykańskich.

W ubiegłym tygodniu Wang poczynił kilka uwag podczas wywiadu
dla  Agencji  Informacyjnej  Xinhua  oraz  China  Media  Group,
chińskich mediów państwowych. Z odpisu tego wywiadu wynika,
że  wyraził  także  nadzieję,  iż  przyszła  administracja
USA  „powróci  do  rozsądnego  podejścia”.

Ponadto  zaatakował  administrację  Trumpa,  mówiąc,
że w ostatnich latach Stany Zjednoczone próbowały „stłumić
Chiny  i  rozpocząć  nową  zimną  wojnę”.  Chiński  reżim
wielokrotnie  stosował  tę  retorykę,  zwłaszcza  w  latach
2018-2019  podczas  wojny  handlowej,  w  celu  krytykowania
strategii administracji USA wobec Chin.

Oskarżył  także  amerykańskich  decydentów  o  „poważne
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nieporozumienia”  na  temat  Chin  i  wezwał  Stany  Zjednoczone
do „poszanowania” chińskiego systemu społecznego.

Wang  zakończył  wywiad  stwierdzeniem,  że  oba  kraje  mogą
rozwiązać  dzielące  je  nieporozumienia,  „o  ile  Stany
Zjednoczone  są  w  stanie  wyciągnąć  wnioski  z  przeszłości
i pracować z Chinami w tym samym kierunku”.

Administracja Trumpa przeciwstawiała się Komunistycznej Partii
Chin (KPCh) w wielu kwestiach, w tym nieuczciwym praktykom
handlowym,  szpiegostwu,  złośliwym  wpływom  w  Stanach
Zjednoczonych,  zagrożeniu  bezpieczeństwa,  które  stwarza
chińska  technologia,  oraz  łamaniu  praw  człowieka  wobec
mniejszości religijnych i mieszkańców Hongkongu.

Krytycy Bidena wyrazili obawy, że jego administracja będzie
łagodna  wobec  Chin,  a  chińskie  media  państwowe  otwarcie
deklarują, że preferują Bidena.

Ostatnio tabloid „Global Times”, należący do grona chińskich
mediów państwowych, w artykule opublikowanym 5 stycznia uznał
nagłą  decyzję  Nowojorskiej  Giełdy  Papierów  Wartościowych
(NYSE) o nieusuwaniu trzech chińskich firm telekomunikacyjnych
za  znak,  że  zarządzana  przez  Bidena  bardziej  „elastyczna”
administracja  będzie  przyjaźniejsza  wobec  Pekinu.
Od tamtej pory NYSE ponownie zmieniła kurs, oświadczając 6
stycznia, że zamierza usunąć je z listy.

„Chińscy  eksperci  odczytali  ten  ruch  jako  głos  rozsądku
niektórych  ludzi  z  Wall  Street  i  amerykańskiego  kręgu
politycznego  [sic],  którzy  chcieliby,  aby  obecny  prezydent
Stanów Zjednoczonych nie krępował nowej administracji Bidena
w  podejmowaniu  decyzji  związanych  z  Chinami”  –  napisano
w artykule.

Zacytowano  również  chińskiego  profesora,  który  stwierdził,
że amerykańscy politycy i biznesmeni woleliby „elastyczność”
pod  rządami  Bidena  niż  „bezgraniczny  styl  zastraszania”
Trumpa.
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31 grudnia 2020 roku NYSE ogłosiła, że zgodnie z zarządzeniem
Trumpa rozpocznie proces wycofywania z obrotu China Mobile,
China Telecom i China Unicom, ponieważ Pentagon uznał te trzy
firmy za powiązane z chińskim wojskiem.

W  ubiegłym  miesiącu  Zhong  Yuan,  badacz  koncentrujący  się
na  systemie  politycznym  Chin,  wyjaśnił  w  komentarzu
opublikowanym w chińskojęzycznym wydaniu „The Epoch Times”,
że KPCh preferuje Bidena na stanowisku prezydenta, ponieważ
będzie on realizował program współpracy z Pekinem.

Korzystne  stanowisko  KPCh  wobec  Bidena  znalazło,  zdaniem
Zhonga,  odzwierciedlenie  w  artykule  opublikowanym
przez Xinhua 19 grudnia 2020 roku. W artykule stwierdzono,
że  administracja  Trumpa  pozostawiła  po  sobie  „bałagan”
i zastanawiano się w nim, co powinien zrobić jego następca.

Zhong powiedział, że KPCh musi pilnie rozpocząć współpracę
z  Bidenem,  ponieważ  w  partii  panuje  wewnętrzny  podział
w kwestii podejścia do pogarszających się stosunków chińsko-
amerykańskich. Zhong powiedział, że podział ten był widoczny
w innym artykule Xinhua opublikowanym w grudniu 2020 roku,
w  którym  potępiono  „niektórych  ludzi”  za  rozpowszechnianie
„przychylnych komentarzy” na temat Stanów Zjednoczonych.

Zdaniem Zhonga, podział zagroził pozycji chińskiego przywódcy
Xi  Jinpinga  w  partii  i  prawdopodobnie  był  przyczyną,  dla
której  chińskie  media  państwowe  przyjęły  stanowisko
wspierające  Bidena.

Obserwuj Franka na Twitterze: @HwaiDer

Tekst oryginalny ukazał się w anglojęzycznej edycji „The Epoch
Times”  dnia  2021-01-06,  link  do
artykułu:  https://www.theepochtimes.com/beijing-views-biden-as
-new-window-of-hope-as-state-media-lambast-trumps-china-
policies_3645654.html
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Stany  Zjednoczone  anulowały
wizy ponad tysiąca obywateli
Chin

Ponad 1000 obywateli ChRL zostało pozbawionych amerykańskich
wiz na mocy prezydenckiego rozporządzenia o zawieszeniu wjazdu
z  Chin  studentów  i  naukowców  uznanych  za  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa państwowego – powiadomiła w środę rzeczniczka
Departamentu Stanu USA.

Wyjaśniła,  że  działania  te  zostały  podjęte
na  podstawie  decyzji  prezydenta  Donalda  Trumpa  z  29
maja w ramach odpowiedzi władz USA na ograniczanie demokracji
w Hongkongu przez władze ChRL.

„Od  8  września  Departament  Stanu  cofnął  ponad  1000  wiz
obywatelom  ChRL,  którzy  zostali  uznani  za  podlegających
rozporządzeniu prezydenta nr 10043, a zatem niekwalifikujących
się  do  otrzymania  wizy”  –  oznajmiła.  Jak  dodała,
niekwalifikujący się „doktoranci i naukowcy wysokiego ryzyka”
reprezentują  „małą  podgrupę”  Chińczyków  przyjeżdżających
do USA w celu studiowania i prowadzenia badań, a prawowici
studenci i naukowcy będą nadal mile widziani.

Chad  Wolf,  pełniący  obowiązki  sekretarza  Departamentu
Bezpieczeństwa  Krajowego  USA,  czyli  szefa  resortu,  napisał
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wcześniej  w  oświadczeniu:  „Chiny  wykorzystały  każdy  aspekt
swojego kraju, w tym gospodarkę, wojsko i siłę dyplomatyczną,
okazując odrzucenie zachodniej demokracji liberalnej i stale
odnawiając  swoje  zobowiązanie  do  zmiany  porządku  świata
na swój autorytarny obraz”. Stwierdził, że Waszyngton, aby
zapobiec  kradzieży  i  zawłaszczaniu  wyników  newralgicznych
badań,  blokuje  wizy  „niektórym  chińskim  studentom
i  naukowcom”,  powiązanym  ze  strategiczną  polityką  Chin
polegającą na fuzji wojskowo-cywilnej.

Wolf powtórzył zarzuty wobec Chin o niesprawiedliwe praktyki
biznesowe i szpiegostwo przemysłowe, w tym próby kradzieży
badań  nad  koronawirusem  (wirusem  KPCh).  Oskarżył  ChRL
o  nadużywanie  wiz  studenckich  w  celu  wykorzystywania
amerykańskiego  środowiska  akademickiego.

Polityk zaznaczył, że Stany Zjednoczone również „zapobiegają
przedostawaniu  się  na  nasze  rynki  towarów  wyprodukowanych
przez niewolniczą siłę roboczą, żądając od Chin poszanowania
przyrodzonej  godności  każdego  człowieka”,  co  jest  –  jak
wskazuje  Reuters  –  wyraźnym  odniesieniem  do  nadużyć  wobec
muzułmanów w chińskim regionie Xinjiang na północnym zachodzie
ChRL.

Eksperci  zajmujący  prawami  człowieka  twierdzą,  że  metody
represji  stosowane  wobec  Ujgurów  i  innych  mniejszości
muzułmańskich  w  Xinjiang  są  wzorowane  na  doświadczeniach,
które  chiński  reżim  wyniósł  z  prześladowań  wymierzonych
w Falun Gong.

Falun Gong, inaczej nazywane Falun Dafa, jest praktyką duchową
opartą  na  zasadach  Prawdy,  Życzliwości  i  Cierpliwości,
na którą składa się również pięć łagodnych, prostych  ćwiczeń
o  medytacyjnym  charakterze.  Od  lipca  1999  roku  zwolennicy
praktyki  stali  się  obiektem  brutalnych  represji  ze  strony
Komunistycznej Partii Chin. Najpotworniejszą formą trwających
nadal  prześladowań  jest  grabież  organów  od  żywych  ludzi
usankcjonowana  przez  państwo.  Jej  ofiarami  padają  przede
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wszystkim  praktykujący  Falun  Gong,  a  także  chrześcijanie,
Ujgurzy  i  Tybetańczycy.  Według  szacunków  Centrum
Informacyjnego  Falun  Dafa  w  ciągu  ponad  dwóch  dekad
prześladowań  zatrzymano  prawdopodobnie  miliony  zwolenników
praktyki, a setki tysięcy torturowano.

Wykorzystywanie studentów i uczelni przez chiński
reżim
W sierpniu Departament Stanu USA wystosował list zachęcający
amerykańskie  uczelnie,  by  na  nowo  przyjrzały  się  swoim
relacjom  z  Instytutami  Konfucjusza,  placówkami  wspieranymi
przez chińskie władze, a także by chroniły badania naukowe
przed kradzieżą ze strony chińskiego reżimu.

Studenci Uniwersytetu Waszyngtońskiego w kampusie ostatniego
dnia zajęć stacjonarnych, Seattle, 6.03.2020 r. (Karen Ducey /
Getty Images)
W  liście  do  rady  dyrektorów  amerykańskich  uniwersytetów
i szkół wyższych Keith Krach, podsekretarz stanu ds. wzrostu
gospodarczego, energii i środowiska, napisał, że chiński reżim
„stara  się  wykorzystać  otwartość  Ameryki  poprzez  wdrożenie
dobrze finansowanej, obejmującej cały rząd kampanii, mającej
na celu rekrutację zagranicznych ekspertów w ramach ponad 200
planów  rekrutacji  talentów,  włączając  w  to  przyspieszenie
własnych wysiłków w zakresie fuzji wojskowo-cywilnej”.

„Od  2017  roku  Chiny  zatrudniły  według  doniesień  7000
naukowców, którzy koncentrują się na nowatorskich badaniach
i  technologii  lub  mają  do  nich  dostęp.  Dla  KPCh
[Komunistycznej Partii Chin] międzynarodowa współpraca naukowa
nie polega na rozwijaniu nauki, lecz na wspieraniu interesów
bezpieczeństwa narodowego ChRL” – napisał.

List  nadszedł  zaledwie  kilka  dni  po  tym,  jak
departament  wskazał  amerykańskie  Centrum  Instytutów
Konfucjusza (ang. Confucius Institute U.S. Center, CIUS) jako
chińską misję dyplomatyczną – co ogranicza jego działalność
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w Stanach Zjednoczonych.

W  ramach  China  Initiative,  zakrojonej  na  szeroką  skalę
kampanii przeciwko KPCh rozpoczętej w listopadzie 2018 roku
przez  ówczesnego  prokuratora  generalnego  Jeffa  Sessionsa,
Departament  Sprawiedliwości  wszczął  w  zeszłym  roku  szereg
postępowań  przeciwko  chińskim  i  amerykańskim  badaczom,
którzy rzekomo ukrywali swoje związki z Chinami.

Około 80 proc. wszystkich postępowań o szpiegostwo gospodarcze
wniesionych  przez  Departament  Sprawiedliwości  dotyczy
przestępstw,  które  miały  przynieść  korzyść  KPCh.  Według
Departamentu  Sprawiedliwości  Chiny  są  w  jakiś  sposób
zaangażowane w ok. 60 proc. wszystkich przypadków kradzieży
tajemnic handlowych.

Dyrektor  FBI  Christopher  Wray  powiedział,  że  biuro  co  10
godzin otwiera nowe śledztwo kontrwywiadowcze dotyczące Chin.
Biuro prowadzi w ramach China Initiative ponad 2000 aktywnych
dochodzeń związanych z Chinami.
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Materiał  filmowy  przedstawiający  dwóch  funkcjonariuszy
powalających  12-letnią  dziewczynę  na  ziemię  na  ulicy
w Hongkongu wywołał nową falę gniewu wśród ciągłej krytyki
policyjnej przemocy.

Film  szeroko  rozpowszechniony  w  mediach  społecznościowych
pokazał,  jak  policja  otacza  grupę  ludzi  na  chodniku  w
dzielnicy Mong Kok . Dziewczyna, która była w tłumie, zaczęła
uciekać. Krzycząc „stój!”, Jeden z oficerów ścigał ją, podczas
gdy inny powalił ją na ziemię; trzeci dołączył do niej, by ją
obezwładnić.

Dziewczyna, później zidentyfikowana przez lokalne media jako
„Pamela”, wraz ze swoim 20-letnim bratem Stevenem i innymi
przechodniami, otrzymała grzywnę za złamanie zasady dystansu
społecznego, która zakazuje publicznych zgromadzeń więcej niż
dwóch osób.

Aresztowanie nastąpiło w niedzielę w wyniku głośnych protestów
przeciwko decyzji rządu o odroczeniu wyborów władz miejskich,
co  zdaniem  krytyków  było  próbą  zapobieżenia  druzgocącej
porażce  partii  prodemokratycznych.  Prawie  300  osób  zostało
aresztowanych, głównie na protestach w okolicach Yau Ma Tei i
Mong Kok.

Według lokalnych mediów Pamela została opatrzona z zadrapań i
siniaków  na  łokciu,  podczas  gdy  jej  brat  odniósł  lekkie
obrażenia nogi.

Broniąc swoich działań, policja w oświadczeniu kilka godzin
później powiedziała, że ​​przechwycili dziewczynę i inne osoby



(…) w celu przerwania protestów prodemokratycznych w pobliżu.

„Podczas akcji, dziewczyna nagle zaczęła uciekać w podejrzany
sposób. Funkcjonariusze zaczęli ją ścigać i obezwładnili przy
użyciu minimalnej niezbędnej siły”– czytamy w oświadczeniu.

Odkąd  w  czerwcu  zeszłego  roku  w  mieście  wybuchły  masowe
protesty  prodemokratyczne,  policja  w  Hongkongu  jest  coraz
bardziej krytykowana za nadmierne użycie siły w postępowaniu z
demonstrantami.  Incydenty  z  zeszłego  roku  obejmują  rzekomą
napaść seksualną na studentki, masowe spryskiwanie pieprzem
i  bicie  pasażerów  pociągów  oraz  dwutygodniowe  oblężenie
kampusów uniwersyteckich .

Krajowe  przepisy  bezpieczeństwa,  nałożone  przez  Pekin  na
miasto,które  weszły  w  życie  w  lipcu,  dodatkowo  uprawniają
policję  do  aresztowań  na  podstawie  szeroko  zdefiniowanych
zarzutów secesji, przewrotu, zmowy z zagranicznymi siłami i
terroryzmem, każdy podlega każe nawet do dożywocia.

Ale Pamela nie brała udziału w protestach i, jak twierdzi jej
matka,  pani  Ho,  jedynie  kupowała  artykuły
rzemieślnicze. Powiedziała mediom w Hongkongu, że rozstała się
z dwójką rodzeństwa, aby kupić artykuły spożywcze, planując
spotkać się z nimi wkrótce potem.

„Bardzo się bałam, nie mogłam zachować spokoju i zacząłem
biec” – powiedziała Pamela iCable News, natomiast jej brat
powiedział,  że  nie  zapłacą  grzywny  i  zamierzają  złożyć
skargę. Steven, który został zatrzymany, gdy próbował chronić
swoją siostrę, powiedział dalej Apple Daily, że oskarżenie
było  „nierozsądne”,  biorąc  pod  uwagę  fakt,  że  nie  znali
przechodnia, na którego nałożono grzywnę.

Obrzęk kostki Stevena pogorszył się od niedzieli – powiedziała
Ho w wywiadzie dla Apple Daily. Dodała, że ​​konsultują się z
prawnikiem w sprawie pozwania policji.



Szef administracji miasta Carrie Lam powiedziała we wtorek
dziennikarzom, że „nie byłoby właściwe, aby dyrektor naczelny
wyrażał opinię na temat rzeczywistej operacji w terenie”.

„Trzeba  spojrzeć  na  rzeczywiste  okoliczności”,  oceniając
działania  policji,  powiedziała  i  stwierdziła,  że  ​​„każdy
incydent  i  każda  skarga  dotycząca  działań  podjętych  przez
organy ścigania będzie w pełni zbadana”.

’Stowarzyszenie  Klubów  Chłopców  i  Dziewcząt  w  Hongkongu’,
lokalna  organizacja  charytatywna,  wezwało  władze  do
przeprowadzenia  „uczciwego  i  transparentnego  dochodzenia”,
dodając,  że  „w  przypadku  obecności  dzieci  organy  ścigania
powinny uwzględniać otoczenie w swoich działaniach i chronić
prawa dzieci najlepiej jak potrafią ”.

Kilku  lekarzy,  którzy  poprosili  o  zachowanie  anonimowości,
powiedziało,  że  na  szczęście  dziewczyna  miała  tylko  kilka
siniaków. Fakt, że policjant wykorzystał swoją masę ciała, aby
ją przewrócić, i że jej głowa jako pierwsza wylądowała na
ziemi,  mógł  spowodować  poważniejsze  obrażenia,  powiedzieli
Apple Daily.

„Mogła mieć połamane żebra” – powiedział jeden z lekarzy. „To
wielkie  szczęście,  że  skończyło  się  tylko  na  kilku
zadrapaniach”.
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